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Høringssvar til Lægemiddelstyrelsen i struktursagen vedrørende Brovst 
Apotek 
 
Farmakonomforeningen modtog den 1. december 2008 Lægemiddelstyrelsens ud-
kast til indstilling vedrørende den fremtidige lægemiddelforsyningsstruktur i om-
rådet omkring Brovst Apotek. 
 
Struktursagen er foranlediget af, at Apoteker Bent Lynggaard afgik ved døden 
medio 2008 hvorefter Lægemiddelstyrelsen overtog driften af apoteket.  
 
Det er til en hver tid Farmakonomforeningens holdning, at det overordnede hen-
syn i alle struktursager er at sikre en let adgang til en receptekspederende enhed 
for et givent områdets medicinbrugere.  
 
Brovst Apotek ligger omsætningsmæssigt og forsyningsmæssigt betydeligt under 
gennemsnittet for et selvstændigt apotek. Der er derfor udmærket ræson i Læge-
middelstyrelsens forslag om at omdanne apoteket til en filial af et af områdets 
apoteker. Herved bevares ligeledes den faglige rådgivning og muligheden for at få 
ekspederet en recept direkte på apoteket til glæde for medicinbrugerne i området 
omkring Brovst.  
 
Videre støtter Farmakonomforeningen opfattelsen af, at man skal forsøge at opnå 
et så bæredygtigt apotekervæsen som mulig, hvorfor der bør ses på muligheden 
for at styrke et af områdets svagere apoteksenheder med en filial i Brovst.  
 
Lægemiddelstyrelsen foreslår, at en filial i Brovst tilknyttes Saltum/Aabybro Apo-
tek, idet der synes at være et naturligt sammenhængende leveranceområde mellem 
apotekerne. Saltum/Aabybro Apotek er for nuværende et stabile og veldrevet apo-
tek men der synes ikke at være argumenter baseret på bæredygtigheden, der tilsi-
ger, at der skal tilskrives en filial. Derimod er der meget der taler for, at et apotek 
som Fjerritslev får styrket økonomien, og en enhed i form af en filial i Brovst ville 
uvægerligt kunne bidrage hertil. Apotekeren på Fjerritslev Apotek har meddelt, at 
han ikke er interesseret i en filial i Brovst, hvorfor Lægemiddelstyrelsen naturligt 
ikke har tænkt denne mulighed ind i høringsforslaget. 
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I skrivende stund er der en del turbulens på Fjerritslev Apotek som Lægemiddel-
styrelsen behandler – blandt andet på baggrund af en ex officio henvendelse fra 
Farmakonomforeningen. Derfor indstiller Farmakonomforeningen, at beslutnin-
gen om hvortil en filial i Brovst skal tildeles, afventer den endelige behandling af 
forholdene i Fjerritslev.  
 
Med venlig hilsen 

 
                             
 

 
 

Susanne Engstrøm  Pernille Thykier 
formand   juridisk konsulent 
 
 
 
 
 
 
 

 


